EDITAL Nº 33/2011
"Torna público que foram expedidas  as seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:

Portaria nº 629/2010 – Nomeia Secretário Municipal de Planejamento e Urbanismo.
Portaria nº 630/2010 – Nomeia Secretário Municipal de Gestão e Finanças.
Portaria nº 631/2010 – Nomeia Assessor de Nível Médico.
Portaria nº 632/2010 – Nomeia Comissão de estudos para alterações do Plano de Carreira do Magistério.
Portaria nº 633/2010 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 634/2010 – Declara servidor estável.
Portaria nº 635/2010 – Determina instauração de sindicância investigatória.
Portaria nº 636/2010 – Promoção de Classe.
Portaria nº 637/2010 – Nomeia candidato aprovado no concurso público para o cargo de motorista.

Portaria nº 638/2010 – Exonera servidor.

Portaria nº 639/2010 – Nomeia candidato aprovado no concurso público para o cargo de engenheiro civil.
Portaria nº 640/2010 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 01/2011 – Declara servidor estável.
Portaria nº 02/2011 – Declara servidor estável.
Portaria nº 03/2011 – Declara servidor estável.
Portaria nº 04/2011 – Designa ordenador de despesas para 2011.
Portaria nº 05/2011 – Nomeia Comissão de Licitação.
Portaria nº 06/2011 – Declara servidor estável.

Portaria nº 07/2011 – Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de merendeira.

Portaria nº 08/2011 – Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cardo de atendente de creche.
Portaria nº 09/2011 – Nomeia comissão para organização e implantação do orçamento participativo.

Portaria nº 10/2011 – Concede licença prêmio.

Portaria nº 11/2011 – Concede licença prêmio.

Portaria nº 12/2011 – Concede licença prêmio.
Portaria nº 13/2011 – Exonera secretária do prefeito e do vice-prefeito.
Portaria nº 14/2011 – Nomeia secretário do chefe de gabinete.

Portaria nº 15/2011 – Nomeia comissão especial de licitações.
Portaria nº 16/2011 – Nomeia representantes do sistema licitações eletrônicas e pregão presencial.

Portaria nº 17/2011 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 18/2011 – Nomeia componentes para a comissão destinada à análise dos processos de regularização de obras.

Portaria nº 19/2011 – Nomeia candidato aprovado no concurso público para o cargo de motorista.

Portaria nº 20/2011 – Declara servidor estável.

Portaria nº 21/2011 – Declara servidor estável.

Portaria nº 22/2011 – Declara servidor estável.

Portaria nº 23/2011 – Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de agente administrativo auxiliar.

Portaria nº 24/2011 – Autoriza retorno de licença por motivo de doença em pessoa da família.
Portaria nº 25/2011 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Nutricionista.
Portaria nº 26/2011 – Nomeia candidato aprovado no concurso público para o cargo fiscal.

Portaria nº 27/2011 – Nomeia candidato aprovado no concurso público para o cargo de Agente Comunitário de Saúde – ESF Barcelos.

Portaria nº 28/2011 – Aplica penalidade disciplinar.

Portaria nº 29/2011 – Determina instauração de processo administrativo disciplinar.
Portaria nº 30/2011 – Autoriza cedência de funcionária para prefeitura municipal de Muitos Capões (RS).

Portaria nº 31/2011 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 32/2011 – Nomeia candidato aprovado no concurso público para o cargo de operador de máquinas.

Portaria nº 33/2011 – Concede férias aos professores municipais.

Portaria nº 34/2011 – Nomeia comissão especial de organização e julgamento de concursos de projetos.

Portaria nº 35/2011 – Declara servidor estável.

Portaria nº 36/2011 – Concede licença para tratar de interesses particulares.

Portaria nº 37/2011 – Determina instauração de processo administrativo disciplinar.

Portaria nº 38/2011 – Determina instauração de processo administrativo disciplinar.

Portaria nº 39/2011 – Determina instauração de processo administrativo disciplinar.

Portaria nº 40/2011 – Autoriza permuta de  funcionários entre os municípios de Vacaria e Bom Jesus.
Portaria nº 41/2011 – Determina instauração de sindicância investigatória.

Portaria nº 42/2011 – Concede a Função Gratificada de Chefe de Setor.

Portaria nº 43/2011 – Dispensa a Função Gratificada de Chefe de Setor.
Portaria nº 44/2011 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 45/2011 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 46/2011 – Determina Instauração de processo administrativo disciplinar.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obtelas junto à Prefeitura Municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 24  de fevereiro de 2011.

ELÓI POLTRONIERI

     Prefeito Municipal

   MARCELO CERON DE AZEVEDO
        Secretário de Gestão e Finanças                                           (SBP)